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Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało rozporządzenie w sprawie wysokości kaucji dla

poszczególnych rodzajów opakowań objętych systemem kaucyjnym, dzięki któremu zaangażowane

podmioty będą mogły wypełniać nałożone na nich obowiązki.

Istotą problemu jest konieczność określenia wysokości kaucji dla poszczególnych rodzajów opakowań

objętych systemem kaucyjnym.

Zmiany wprowadzone ustawą z 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i

odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw wprowadzają system kaucyjny obejmujący

butelki jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych na napoje o pojemności do trzech litrów, włącznie z

ich zakrętkami i wieczkami z tworzyw sztucznych, puszki metalowe o pojemności do jednego litra, a

także butelki szklane wielokrotnego użytku o pojemności do półtora litra.

W ramach systemu kaucyjnego, przedsiębiorcy wprowadzający napoje w opakowaniach objętych

systemem kaucyjnym zobowiązani zostaną do umieszczania na tych opakowaniach oznakowania

określającego wysokość kaucji. Natomiast przedsiębiorcy prowadzący jednostkę handlu lub inny punkt

objęty systemem kaucyjnym, uczestniczący w systemie kaucyjnym w zakresie co najmniej pobierania

kaucji i zwracania kaucji oraz odbierania pustych opakowań i odpadów opakowaniowych, zobowiązani

będą m.in. do zwrotu pobranej przy zakupie kaucji w momencie zwrotu opakowań lub odpadów

opakowaniowych objętych systemem kaucyjnym.

Proponuje się określenie wysokości kaucji dla poszczególnych rodzajów opakowań objętych systemem

kaucyjnym, tj.:

butelek jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych na napoje o pojemności do trzech litrów,

włącznie z ich zakrętkami i wieczkami z tworzyw sztucznych – w wysokości 0,50 zł za jedną

sztukę opakowania,

puszek metalowych o pojemności do jednego litra – w wysokości 0,50 zł za jedną sztukę

opakowania,

butelek szklanych wielokrotnego użytku o pojemności do półtora litra – w wysokości 0,50 zł za

jedną sztukę opakowania,

co zapewni jednolitą wysokość kaucji dla poszczególnych rodzajów opakowań pobieranej od wszystkich

uczestników systemu kaucyjnego na terytorium całego kraju.
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